



06.03.2024
215_Ilsfeld_Schozachtalhalle
Kostenschätzung

Kostengliederung

Seite 1 von 2
D 1.2 3/2002

Alle Währungsangaben Netto in EUR

| Kostengruppe | Stichwort | Menge | Einh | EP | GP | Gesamt |
|--------------|---|-------|----------------|----------|------------------|--------|
| 500 | Außenanlagen und Freiflächen | | | | | |
| 510 | Erdbau | | | | | |
| 512.1 | Anarbeitung an Bestand | 1 | psch | 3.500,00 | 3.500,00 | |
| 510 | Erdbau | | | | 3.500,00 | |
| 530 | Oberbau, Deckschichten | | | | | |
| 531.1 | Tiefbord 30 x 8 | 58 | m | 55,00 | 3.190,00 | |
| 531.2 | Schottertragschicht Naturstein bis 50cm | 190 | m ² | 33,00 | 6.270,00 | |
| 531.3 | Betonsteinpflaster | 180 | m ² | 85,00 | 15.300,00 | |
| 531.4 | Plattenbelag | 15 | m ² | 120,00 | 1.800,00 | |
| 530 | Oberbau, Deckschichten | | | | 26.560,00 | |
| 540 | Baukonstruktionen | | | | | |
| 543.1 | Winkelsteine Höhe 80cm, Breite 100cm | 24 | Stk | 320,00 | 7.680,00 | |
| 543.2 | Winkelsteine Höhe 105cm, Breite 100cm | 4 | Stk | 400,00 | 1.600,00 | |
| 543.3 | Winkelsteine Höhe 180cm, Breite 100cm | 2 | Stk | 600,00 | 1.200,00 | |
| 543.4 | Winkelsteine Ecke Höhe 105cm | 3 | Stk | 450,00 | 1.350,00 | |
| 543.5 | Winkelsteine Oberkante abgeschrägt, Sonderanfertigung | 22 | Stk | 480,00 | 10.560,00 | |
| 544.1 | Blockstufen Oberfläche geschliffen R11 | 33 | m | 350,00 | 11.550,00 | |
| 544.2 | Absturzsicherung Geländer | 2 | m | 300,00 | 600,00 | |
| 540 | Baukonstruktionen | | | | 34.540,00 | |
| 550 | Technische Anlagen | | | | | |
| 551.1 | Fassadenrinne, verzinkt | 11 | m | 280,00 | 3.080,00 | |
| 551.2 | Entwässerungsrinne Gussabdeckung und Gusszarge | 8 | m | 320,00 | 2.560,00 | |
| 551.3 | Sinkkasten Rinne | 3 | Stk | 500,00 | 1.500,00 | |
| 551.4 | Einlaufschacht | 3 | Stk | 360,00 | 1.080,00 | |
| 551.5 | Grundleitung an Kanalanschluss | 50 | m | 135,00 | 6.750,00 | |
| 552.1 | Sicherung und ggf Umlegung von Wasserleitungen | 1 | psch | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 556.1 | Pollerleuchten | 3 | Stk | 1.000,00 | 3.000,00 | |
| 550 | Technische Anlagen | | | | 19.970,00 | |
| 560 | Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen | | | | | |
| 561.1 | Sitzbank Beton mit Holzauflage | 7 | m | 680,00 | 4.760,00 | |
| 561.2 | Sitzpodest | 1 | psch | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 560 | Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen | | | | 7.760,00 | |
| 570 | Vegetationsflächen | | | | | |
| 571.1 | Oberboden für Sträucher- und Staudenflächen liefern und einbauen 30cm | 135 | m ² | 28,00 | 3.780,00 | |
| 573.1 | Gräserpflanzung | 135 | m ² | 40,00 | 5.400,00 | |
| 573.2 | Sträucher | 11 | Stk | 85,00 | 935,00 | |
| 573.3 | Fertigstellungspflege Pflanzflächen (Sträucher und Stauden) 1. Jahr | 135 | m ² | 8,00 | 1.080,00 | |
| 570 | Vegetationsflächen | | | | 11.195,00 | |
| 590 | Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen | | | | | |
| 591 | Baustelleneinrichtung | 1 | psch | 5.000,00 | 5.000,00 | |
| 594.1 | Beton Abbruch | 1 | psch | 4.500,00 | 4.500,00 | |
| 596.1 | Beton Entsorgung | 45 | t | 55,00 | 2.475,00 | |
| 596.2 | Aushub Entsorgung | 20 | m ³ | 35,00 | 700,00 | |
| 596.3 | Metall Entsorgung | 1 | psch | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 590 | Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen | | | | 14.675,00 | |



06.03.2024
215_Ilsfeld_Schozachtalhalle
Kostenschätzung

Kostengliederung

Seite 2 von 2
D 1.2 3/2002
Alle Währungsangaben Netto in EUR

| Kostengruppe | Stichwort | Menge | Einh | EP | GP | Gesamt |
|--------------|------------------------------|-------|------|----|----|------------|
| 500 | Außenanlagen und Freiflächen | | | | | 118.200,00 |
| | Netto | | | | | 118.200,00 |
| | MwSt | | | | | 22.458,00 |
| | Brutto | | | | | 140.658,00 |